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Tallózás az állami költség-
y í t l  i \ 311.

! Egyelőre a vizimunkálatoknál a Sugo- 
vica torkolatának partbiztositására 29000 
korona van fel véve. Jóval kisebb ösz- 
szeg, mint a téli kikötő költségei.

A selyem tenyésztés rovatánál nincsen 
mit keresnünk, vagy legalább a mi 
részünkre nincsen ott semmi feljegyezve. 
A régen várt, a régen sürgetett selyem­
fonó gyár bizony késik a távol homá­
lyos ködében.

A kereskedelemügyi tárca költség- 
vetés indokolásának vaskos füzetében 
már sűrűbben esik szó a mi pátriánkról.

Igaz, a kibövitendö és újraépítendő 
vasúti állomások között nincsen ugyan 
Baja felsorolva, ámde ehelyett mégis 
úgy látszik, mintha a kibővítés készü­
lőben volna. Nevezetesen a baja — bátta- 
széki vasút költségei úgy vannak ezút­
tal feltüntetve, hogy : a baja—báttaszéki

Haja, 1908. november 5.

A képviselőház egyik tanácskozó ter­
mében most tárgyalja a pénzügyi bizott­
ság az állami költségvetést. Megvitatják 
az egyes tételeket, a bizottsági tagok 
elmondják az egyes vidékek óhajait, a 
tapasztalt hiányokat és aztán alaposan 
előkészítve viszik a költségelőirányzatot 
az ország fóruma elé, a képviselőházba 
tárgyalásra.

Aktualitásánál fogva időszerűnek tart­
juk végig lapozni az állami költségve­
tést, hogy Baja részére mit találunk ott?
Elát szó sincs róla, az állami költség­
előirányzat rengeteg millióiból kevés 
jut Bajára Az a néhány ezer korona, 
amit miránk költenek, olyan, mint egy 
dúsan megtérített, csemegéktől és íny- i hid és vasút, valamint a két végállomás
csiklandozó falatoktól roskadozó asztal 
ról véletlenül lehullott néhány morzsa.

Az igazságügyminiszter költségvetését 
hiába lapozzuk át egyszer, tízszer vagy 
bár akárhányszor, nem találjuk benne 
azt, amit vágyakozó szívvel keresünk : 
a bajai törvényszéket.

A földmivelésügyi tárca sem tartozik 
éppen a bőven adakozók közé. A téli

| (Baja és Báttaszék) kibővítésének költségei. 
Nem tudjuk milyen arányúnak terve­

zik az állomás kibővítését, de azt már 
látjuk, hogy az állomást a mostani álla­
potban nem hagyják meg, aminthogy 
az lehetetlen is volna, mert az kétség­
telen, hogy az új vonal megnyíltával 
a már most is szűk állomás képtelen 
volna a megnövekedetl forgalmat lebo

táji, vagy a kiskőrösi ? Az érdekeltek 
mind a főispánunkkal és képviselőnkkel 
együtt a kiskőrösi mellett szállottak 
síkra. Éppen ezért, dacára, hogy a 
költségvetésben már ott van, nem hisz- 
szük, hogy a valóságban egyhamar meg 
is lesz.

A baja—apatini vasút, amelyet pedig 
tudtunkkal 1909 ik évben kezdenek el 
építeni és esetleg még ugyanaz évben 
a forgalomnak is átadnak, nincsen a 
költségvetésben

Az építendő utak között ott látjuk a 
baja—mélykúti útnak a mi határunkba 
eső 8 kilóméternyi úthosszát, mint ez 
évben befejezendő munkát.

Hát biz ez kívánatos volna is.
A baja — báttaszéki állami müút, amely 

összefügg a baja—báttaszéki közúti híd­
dal is, mint egy 1918-ban megvalósitandó 
munka van feltüntetve Ezzel tehát egy 
kissé korai volna foglalkozni.

Amint látjuk, a legtöbbet várhatjuk 
ez évben is a kereskedelemügyi tárcától.

Akarjuk hinni, remélni, hogy a jövő 
évi tallózás bővebben fizet az ezideinél.

X.

kikötő költségeit nem is igen kerestük, | nyolitani.
t

mert hiszen már a közúti vasút köz- : Érdekes jelenség, hogy a költség­
igazgatási bejárásánál megtudtuk, hogy 
az ezidei költségvetésből hiányozni fog. 
Mindamellett, vagy éppen azért kéisze 
rés energiával kell utánajárnunk, hogy 
a bajai téli kikötő, mint amelyik szintén 
egyik tényezője gazdasági felujulásunk 
nak és felvirágozásunknak, a beruházási 
munkaprogrammban előbbre jusson, 
első helyre kerüljön.

vetés indokolásában az „uj vonalak“, 
tehát az 1909 ik évre tervezett, uj vasúti 
épitések között már ott szerepel a du- 
napataj— bajai vasút, holott mi úgy 
uuljuk, hogy ennek a vasúti vonalnak 
a sorsa még távolról sem dőlt el. Hiszen 
csak most, október hó 30 án volt egy 
ankét, amelynek határoznia kellett volna 
a felől, melyik vasút épüljön ki : a pa-

A város adókezolóse.
Haja, 1908 november f>.

A zombori pénzügyigazgató egyik legutóbbi 
közigazgatási bizottsági ülésen nyilatkozott 
a bajai városi adókezelésről. A pénzügyigaz­
gatónak több kifogása volt a behajtás és a 
könyvek vezetése dolgában.

Ebből a felszólalásból kifolyólag a múlt 
hónap végével ideérkezett egy pénzügyigaz­
gatósági titkár és megvizsgálta a városi adó- 
kezelést. A titkár tapasztalatairól a következő­
képpen nyilatkozott:

Az 1908. évi október hó 19—21. napjain 
megtartott adókezelés vizsgálat során ma-

p p r  A BARTA-féle illatszertárban levő összes árúk mélyen leszállított áron adatnak
Az állandóan melegítő

KÁLYHÁK
a l e g j ó b b a k

és legtökéletesebbek!
Kevés fűtő anyag, nagy fűtő

képesség.

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési colra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerű mint díszesebb kivitelben !

8ddig  4 0 0 .0 0 0  darab vau forgalomban. JVCinden ere­
ded „jY le teo r44 ke ttjá  csiiiag védjegtiggel van ellátva.

( ívakotljanak tehát az értéktelen utánzattól.
FRKI )KTI ...M KIKOR- KÁLYHÁK BAJÁN CSAKIS:

d r e s c h e r  g y u l a
k e r e s k e d é s é b e ^  k aph ató k .



9 Hajai Független Újság. 1908. november G

gíit a  ̂ adókérdést rendesnek találtam, sőt di­
cséretre méltó a 'Tanácsnok úr azon eljutása, 
hogy inég olyan nyilván tat tásai és feljegyzései 
is vannak, melyeket semmiféle kér el esi nt isitás 
elő nem ir. A kezelés tekintetében csak azt 
jegyzem meg, hogy az adófőkönyvekben 
egyes adózóknak több számlája van, és 
néhány számla egészen üresen áll, mások­
nál pedig több számlán is van előírás. 
Minthogy ez a kezelési utasítással ellenke­
zik, jövőben a számlák egyesitendők és a 
lehetőségig elkerülendő, hogy egyes adó­
zóknak több számlája legyen. A két évnél 
régibb adóhátralékok telekkönyvileg biztosi- 
tandók.

A vizsgálat során még azt tapasztaltam, 
hogy a könyveléssel megbízott tisztviselők 
nem ismerik teljesen kerületüket és jó részt 
ez az oka annak, hogy egyes adózóknak több 
tételük van. Hogy a kerületet meg ismerjék, 
okvetienül szükséges s ezt a Tanácsnok 
Úr feltétlenül vigye keresztül, hogy minden 
könyvelő a maga kerületét összeírja és az 
adófőkönyvet is ő fektesse meg.

A behajtásra nézve: nagyon sok adóté­
telnél több évi előírásnak megfelelő hátra­
lék van. Bár el kell ismerni, hogy a befize­
tések folyton javulnak, mégis, mivel a múlt 
év végevei körülbelül ötnegyed évi előírás­
nak megfelelő hátralék maradt, a folyó 
évben erélyes végrehajtásokkal hasson oda 
a Tanácsnok űr, hogy az a hátralék jelen­
tékenyen apadjon, ami annál is könyebben 
elerhető, mert a mit a vizsgálat során meg­
állapítottam a másodfokú végrehajtások 
rövid idő alatt befejeztetnek s igy két tel­
jes hónap lesz az árverések kitűzésére és 
megtartására.

mondott Darányi miniszter. A költség­
vetést a bizottság elfogadta.

Balkán dolgok.
Szalonikiből jelenik, hogy a török kormány 

tekintettel arra, hogy Montenegróban és Szer- 
! biábnn erős fegyverkezés folyik, Plevljében 
: megerősítik a helyőrséget, mert attól lehet 

tartani, hogy idegenek betörnek.

Nagy szerb árulás.
Popovics Dusán horvát képviselő, a nagy 

szerb árulási pörben letartóztatott gyanúsítot­
tak védője ma másfél órai kihallgatáson volt 
YVekerle Sándor miniszterelnöknél. A kihall­
gatásról semmi hir nem szivárgott ki.

i
A petrozsényi betörés.

Megírtuk a napokban, hogy Petrozsényban 
Kohn Lázár üzlethelyiségében egy, az újpesti 
bankrabláshoz hasonló rablás történt. Mint 
most jelentik a csendőrség megállapította, hogy 
a lopást egy budapesti intelligens ember kö­
vette el.

Telefon tudósítások.
Budapest, 1908. november 5.

Lengyel— Poiónyi por.
A nagyérdek ü pörben ma Székely 

Ferenc koronaügyészé volt a szó. Szé­
kely nagyszabású beszédben válaszolt 
Vázsonyi tegnapi beszédére és arra az 
álláspontra helyezkedett, hogy a tör­
vényszék és az esküdtek nem adtak 
semmiféle semmiségre okot.

Ítéletre lapunk zártakor még nem ke­
rült a sor s valószínű, hogy az Ítéletet 
csak holnap hirdetik ki.

A földmivelésügyi tárca.
A pénzügyi bizottság ma délelőtt 10 

órakor Széli Kálmán elnöklete alatt 
ülést tartott A bizottság a földmivelés­
ügyi tárca költségvetését tárgyalta A 
kormány részéről jelen voltak YVekerle 
Sándor miniszterelnök, Darányi Ignácz 
földmivelésügyi miniszter és MezŐssy Béla 
államtitkár.

1 orockay Miklós előadón kívül beszél- 
tek : l loytsy Pál, Nagy Emil e s Búza 
Barna. hzekután hosszabb beszédet

N A P ! HÍRÜK
Iparosok továbbképző tanfolyamai.

Vettük a következő sorokat: Alulírott igaz­
gatóság közhírré teszi, hogy felsőbb intézkedés 
folytán az iparosok továbbképző tanfolyamai­
ban az előadásokat f. hó 7-én, szombaton 
este (3 órakor fogja a polgári iskola helyisé­
geiben (l. emelet) megkezdeni.

Az előadások tárgy- és időbeosztása a
következő lesz :

• •

1) Üzleti fogalmazás kedden és csütörtökön 
este 6—8-ig; tanár Mihályffy K.

2 ) Ipari szám- és mértan szerdán és szom­
baton este 6—8-ig; tanár Heller R.

3) Szerkesztő és ábrázoló mértan (asztalo­
sok, lakatosok, szobafestők számára) hétfőn,
szerdán és pénteken 0—8-ig; tanár Gáspár J.

/

-1) Epitö ipari szakrajz és anyagtan vasár­
nap 9—12-ig, kedden és pénteken ü—8-ig; 
tanár Kovács L.

Kiki tetszése szerint egy vagy több tárgyra
jelentkezhetne ; a tanítás dija az 1 ) és 2) alatti 
tanfolyamokban 1 korona a 3) alatti tanfolya­
mokban 2 korona, a 4) alatti tanfolyamokban 
3 korona; ezen dijak az iratkozásnál nyugta 
ellenében fizetendők.

Baja, 1908. nov. 4-én.
A városi polgári iskola igazgatósága.

#* *
A polgári iskola igazgatójának fent közölt 

felhívását ajánljuk iparosaink figyelmébe. A 
most megkezdődő szaktanfolyamok arra hi­
vatottak, hogy az azon résztvevő iparosok 
szaktudását és képességeit fejlessze. Hisszük 
és reméljük, hogy a bajai iparosság örömmel 
ragadja meg az alkalmat, hogy szaktudását 
fejleszthesse es tömegesen fognak a tanfolya­
mokon jelentkezni.

A függetlenségi párt vasárnap délután
2 órakor ülést tart, melyre a törvény- 
hatósági bizottsági tagokat ezúton meg­
hívja a pártelnökség.

Türr tábornok életrajza. Górnia Béla 
miniszteri tanácsos szép és bennünket, bajai- 
akat közelről érdeklő terv megvalósításán 
fáradozik. A miniszteri tanácsos úr, ugyanis 
városunk nagynevű szülöttének, Türr István 
tábornoknak az életrajzát tervezi megírni. 
Nemescélú munkájához felkéri különösen a 
tábornok szülővárosának polgárait, hogy az 
ahhoz szükséges adatgyűjtésben legyen se­
gítségére.

Ebben a kérdésben Auer Oszkár úrtól, 
mint az elhunyt tábornok rokonától a kö­
vetkező sorokat kaptuk:

Türr István tábornok életrajzi adatai 
gyűjtéséhez kérném mindazokat, akik va­
lami felvilágosítással szolgálhatnának szí­
veskednének vagy Írásba foglalva Auer 
Oszkár csatornái pénztáros rendelkezésére 
bocsájtani, vagy személyesen lefáradni a 
csatorna pénztárához, hol előadva adataikat 
írásba foglalva méltóságos Gonda Béla mi­
niszteri tanácsos úrhoz juttatnók, ki váro­
sunk nagynevű szülöttjének életrajza ösz- 
szeirásán fáradozik és szívesen veszi a 
közreműködők munkásságát.

Baja, 1908. november 4-én.
Kiváló tisztelettel : 

Auer Oszkár,
pénz. táros.

Teazsur. A Bajai Jótékonycélú Leányegye- 
sülét, vasárnap, november hó 8-án a Nemzeti 
Szálló nagytermében tartja ezidei első tea- 
ZStirját, melyre mindenkit szívesen lát, aki az 
egyesületet nemes céljainak előbbrevitelében 
filléreivel segíteni kegyeskedik. A zsur mű­
sora a következő : Dankö Lajos zenekara a 
Mártha című opera nyitányát játsza. Bekö­
szöntő beszédet dr. Hetényi János egyleti titkár 
mond, Erdős Ilonka Farkas Imre költeményei­
ből szaval és végül Deutsch Manci zongorázik 
(Souvenir de ma patrie, Székely). Belépő jegy 
ára l korona 20 fillér.

Leforrázott gyermek. Mfiller Andrásné 
Mihálykovits Mária tegnap konyhájában mo­
sott és a kimosott ruhát kivitte az udvarra. 
Amikor a ruhát kivitte, apró gyerekei egy hat 
hónapos és egy két és fél éves, az ágyban 
feküdtek a szomszédos szobában. Alig volt 
néhány percig Müllerné az udvaron, velót- 
rázó sikoltást hallott a lakás felől. Lelken­
dezve futott be a konyhába. Az ott eléje 
táruló rettenetes kép megfagyasztotta a vért 
ereiben. Amig kint járt az udvaron, két és fél 
esztendős fiacskája lemászott az ágyból, kiment 
a konyhába és magára rántotta a takarék­
tűzhelyen álló forró tejet. A szerencsétlen 
gyermeket súlyos, életveszélyes sérüléseivel 
beszállították a városi közkórházba.

Ellőtte a kezét. Három gyerek, Mándity 
János, Szalai Mihály és 1 lajdukovits Mátyás, 
kiment a szőlőkbe böngészni. A Hajdukovils 
gyerek magával vitt egy pisztolyt is. Böngé­
szés közben lövöldözött. Egyik lövésnél a 
mindenféle limlommal túltömölt pisztolycső 
szétrepedt s a fiúnak mind az üt ujját letépte. 
A szerencsétlenül járt fiút a városi közkór­
háziban ápolják.

Ízléses bú tor legjutányosabban Szelényi Zsigánál szerezhető be.
■  ■  ■■ -•• —i---- t - n _n . — . _

B u d a n o v ic h  G e r ő  v e g y s z e r á r ú  é s  i l l a t s z e r t á r a
*  Baj á n , Eötvös-utca 6. sz.

T. Cz. Az őszi időszak alkalmá- 
val van szerencsém nagy­

becsű figyelmét alábbi cikkeimre
felhívni :

TT ©  ícS ^Oligo (fekete erős)

chinai s
(Kimérve.)

Souciiony I. (fekete zamatos) 1 
Imperial Melange (császár kev.) 1 
Pecco v i r á g .......................... i

1 deka 12 fill.. 10 dk 1 kor. Dobozokban RUM
»
»
»

20 » 10 ’> 2 » 
24 » 10 » 2 » 
28 » 10 » 2.40

Eredeti 
csomago­

lás, előnyös 
árban.

Valódi jamaikai carte 
——̂ d ’or-blanchc-rouge és 
egyéb mindenféle Cubu-rumok a 
legfinomabb és legjobb minő­

ségben.

I
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Életunt asszony. Mayer Jánosné har­
mincegy éves asszony vasárnap Népszinház- 
utca 11. szám alatt levő lakásán forgópisz­
toly lyal mellbe lőtte magát és életveszélyesen 
megsérült. Az asszonyt, aki nem adta okát 
annak, hogy mi vitte kétségbeesett tettére, a 
Rókus-kórházban ápolják.

Összeégett gyermek. Rácz Istvánné, az 
Andrássy-ut 89. szám alatt levő ház viceház­
mestere, vasárnap reggel eltávozott hazulról s 
Paula nevű négy esztendős leánykájára rá­
zárta az ajtót. A gyermek ruhája játék közben 
valószinűleg a tűzhelytől kipattanó szikrától 
tüzet fogott és meggyulladt. Mire észrevették, 
a gyermek már üsszeégett. Haldokolva vitték 
a Rókus-kórházba. Rácz Istvánné ellen gon­
datlanságból okozott súlyos testi sértés gya­
núja miatt megindították a vizsgálatot.

Orvosnövendekek gyakorlata. A bel­
ügyminiszter értesítette a várost, miszerint 
megengedi, hogy orvosnövendékek a bajai 
közkórházban gyakorolhassák magukat tanul­
mányuk kiegészítése céljából.

Ujbor — ingyen. Az idén oly bőségesen 
fizettek a szőlőtőkék, hogy szinte vártuk azt 
a hirt, mely végre egyik somogymegyei lap­
ban napvilágot látott, ekkép — Reichnitzer 
Salamon diszeli lakosnak ugyancsak dús 
szíiretje volt. Annyi mustja termett, hogy le 
sem tudta szűrni. Az út mellé állított egy 
nagy kádat, megtöltötte újborral s rá tett 
egy korsót ezzel a fölirással : »Utas igyál, de 
kárt ne tégy !«

A jövő évi sorozás. A véderőtörvény 
értelmében a legközelebbi ujoncállitásra fel­
hívott korosztályokban álló mindegyik had­
köteles tartozik a megelőző év november 
hónapjában beírás végett illetőségi községének, 
vagy állandó tartózkodási helyének elöljáró­
ságánál akár Írásban, akár személyesen jelent­
kezni. Aki ezt a jelentkezést anélkül, lmgy 
legyőzhetetlen akadályok hátráltatták volna, 
elmulasztja, 10 koronától 200 koronáig terjed­
hető pénzbüntetéssel sújtják.

Görvélykóros gyermekek szedjék a 
»Sirolin-Roche«-t. Ez a legjobb crcosot-készit- 
mény, melyet a gyermekek a legszívesebben 
szednek Kitűnő hatással van az általános 
jóérzésre. Az orrsecretiok elmúlnak és a daga­
natok visszamennek. Jobban használ mint 
csukamáj-olaj és vas melyekkel párhuzamo­
san is jó ideig használható. Kapható a gyógy­
szertárakban.

A katonák reggelije. A közös hadügy­
miniszter előterjesztést tett a többi között az 
iránt, hogy a legénység élelmi illetéke javít­
tassák. Ezen intézkedést oly módon fogana­
tosítják, hogy az eddigi naponkinti másfél 
krajcár reggeli pénzt egy teljes krajcárral 
felemelik, vagyis ezentúl két és tel krajcárt 
kap egy-egy ember reggelire. Ennek szükségét 
azzal indokolja a miniszter, hogy a gyakor­
latok alkalmával előforduló megbetegedésnek 
legtöbbször az elindulás előtti elégtelen táp­
lálkozás volt az oka.

Végzetes beavatkozás. Binszki János 
bácsalmási legény állott a szabadkai esküdt- 
biróság előtt halált okozó testi sértés bűntet­
tével vádolva. A bácsalmási fiatalság Gy-o.- 
oldogasszony napján, március 2ö-én mulat-

1

ságot rendezett, melynek folyama alatt két 
legény Szűcs Antal és Vég Antal összevere­
kedtek. A verekedés láttára Binszki is oda­
sietett és akként akart a veszedelmes össze- , 
tűzésnek véget vetni, hogy botjával hatalmas , 
csapást mért Szűcs fejére. Az ütés oly erős j 
volt, hogy Szűcs szónélkü), élettelenül terült 
el. A tárgyalaiáson az esküdtek halált okozó 
súlyos testi sértés bűntettének fennforgását 
állapították meg, az erős felindulást azonban, 
dacára annak, hogy a vád képviselője a kér- ; 
dóst ilyen értelemben tette fel, néni állapították ,

I

meg. A bíróság a verdikt alapján Binszkit 4 
és fel évi fegyházbüntetésre ítélte.

Kivágta magát. Az iskolában kiszolit a 
tanító egy fiúcskát :

— No fiam, mondj egy hasznos háziállatot.
— Hasznos háziállat a juh.
— Jól van fiam és mit kapunk a juhtol ? 
--- Gyapjút, tanító űr kérem . .

Jól van fiam. Most Kohlt mond meg te,
mit csinálunk a gyapjúból ?

0

— En nem tudom, — válaszol a fiú.
— Hát miből van a kabátod? - kérdi a 

tanító.
— A papám régi nadrágjából ! - tanító úr

a!  iül ól rJ  w M  :vf t'J vl t

es en y

négy darab teljesen jókarban tevő használt

v a  r r ó g é p
női szabó-műhely berendezés

(«jsæiaâok, p rób a  bábuk s ib .^
jutányos árban.

Bővebb felvilágosítást ad
c f s m i d f  A d o l f

liszt kereskedő.
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128.d- szám. 
Hm. 1908.

•  •kérem
Rum és likőrök készítésé házilag. 100 —

200 perceni megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár­
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emil gyógy- 

1 szertárában Baján

Segédszerkesztő :
BODOR KÁROLY.

Kiadóhivatal .
n WAGNER ANTAL 

____  könyvkereskedéséből'.
SzOí teleÍoí: számú : 101.
Kiadó hivatal telefon száma : 36.
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A rendőrkapitánynak folyó évi novem- 
ber hó 3-án 6056/kapt. szám alatt kelt 
előterjesztése Noll János elhalálozása és 
Viczkó András lemondása folytán ürese­
désbe jött. két városi tüzoliói állásnak 
betöltése iránt.

H A T Á R O Z  A T
Mindkét állásra a pályázat 15 napra 

meghirdettetik és megkerestetik a tűzoltó- 
egylet parancsnoksága, hogy a kineve­
zésig a toronyőri állásra egy közeget 
sürgősen helyettesíteni szíveskedjék.

Miről a tűzoltó-egylet parancsnoksága 
és a rendőrkapitány értesíttetnek.

Baja, 1908 november hó 3.
Dr. Hegedűs Aladár,

kir. tan , polgármester.
H a tá r  lelő üsalei
I»aja., lí'ilH. nnvtimlior f>

Bűző októberre 12 K 52 á p rilisra 10 K ooüt )
Rozs >) 8 t 55 i) 10 >) 81
7 n h/Gu i » » ( 0 48 A 8 » ■18
Kukorica májusi’a 7 » 52

Az árak 50 kg -kéi n ér tendők.
• •

A Mátyiás királ y lére n lévő
„Ol T I I ON'  vein léi{lö ossz:es helyisé g ci

más üzleti célokra is alkalmas ■■ ■ ■

M  i

használt, <le jó karban eladó. 
Bővel)!) tel világosi Mist a<l ;i

k ia d ó in  v a la l .
%.***•%- • m i ./%. *  t »  t r

ázom i a! kiadó.
Tudakozódhatni :

Bernáth Árminné lisztkereskmdéséhcn.

Tcleh.il 7í>.
.« .ói"»

kr rtr (Kóser)
5JB0T f ü s io l t - i f l lú s  é s  WBf'Stii ^

naponta frissen kapható:

K i s e b b ő l '  K a m u
serkereskedésében Mátyás király-tér 0. sz.

Á r v e r é s .
Az Erzsébetkirá’yné utazóban lévő 

„ Ecrm r “-léic, jelenleg Rosenfeld Albert 
által bérben birt

„s a r o k h á  z“
november hó 
fog eladatni, 
helybeli kir. 
hatók.

5-én nyilvános árverésen 
Az árverési feltételek a 
járásbír óság n á 1 megtud-

A/, örökösök.

« •é e w

Tüdőbetegségek, hurutok, szama 
köhögés, skrofuiozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos áltat naponta ajánlva

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor
„BoaAa" ered e ti c so m a g o lá st.

p , H offm ann-l>n R oche & Co. H aséi (Svájc)

§J v;
9 9 * *  w w  w  "

Kapható orvosi rendeletre a ayio 
ban -  Ara Civep.enkint 4 — »

/  n f S
n  faÆ )

i s
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Magyar királyi államvasutak 
üzletvezetöség Szeged. p U L H O F  ( j íU L A

;i8 0 7 1 /908. sz.

Pályázati hirdetmény.
A magyar királyi államvasutak szegedi 

üzletvezetősége a vonalain 1909. évben 
szükséges 6500 drb. 111-ad rangú tölgy 
talpfa és 12m3 tölgy váltó talpfa szállí­
tására nyilvános pályázatot hirdet.i/ i 1

A szállításra vonatkozó részletes felté­
teleket magában foglaló ajánlati felhívás 
a magyar királyi államvasutak szegedi 
üzlet vezetőségénél megszerezhető és a 
magyar királyi államvasutak igazgatósá­
gánál és valamennyi üzlet vezetőségénél 
megtekinthető. Ugyancsak az említett 
hivataloknál tekinthetők meg a hivatalos 
órák alatt a szállításra vonatkozó általá­
nos és kiilöideges szállítási feltételek is, 
mely utóbbiak a magyar királyi állam­
vasutak igazgatóságának budapesti nyom­
tatványtárából megszerezhetők. Az álta­
lános feltételek ára 50, a különlegeseké 
pedig 30 filler darabonkint melyhez postán 
szállítás esetén bérmentesítésre 20 fillér 
is beküldendő a nevezett hivatalhoz.

Az ivenkint egy koronás magyar 
okmánybélyeggel ellátott ajánlatok és az 
ivenként 30 filléres magyar okmánybé- 
lyeggel ellátott ajánlati felhívások ezen 
külcimmel „Ajánlat 38671/908. számhoz “
1908. évi november hó 28-án déli 12
Óráig a magyar királyi államvasutak 
szegedi üzletvezetősége általános osztá­
lyának főnökéhez benyújtandók vagy 
postán beküldendők.

Bánatpénz gyanánt az ajánlott mennyi­
ségek értékének megfelelő 5% készpénz­
ben vagy állami letétekre alkalmas érték­
papírokban 1908. év november hó 27-én 
déli 12 óráig a szegedi üzletvezetőség 
gyüjtőpénztáránál leteendő, esetleg posta­
it tján oda beküldendő.

Az itt felsorolt feltételektől eltérő aján- 
atok, továbbá olyanok, melyekben javítá­

sok, vakarások fordulnak elő, nem külön­
ben, melyek nem a kitűzött határidőig 
érkeznek, végre oly ajánlatok, melyekre 
nézve az előirt bánatpénz be nem tétetett, 
figyelembe vételre nem számíthatnak.

Az üzletvezetöség.
Utánnyomás nem dijaztatik.

• ® & ® ® ® ® ® ® ® © e ® ® ® & ®

Kádár-utca 8. sz. alatti
r

MECHANIKAI GÉPMŰHELYE
B A J A ,  T iu d ap esti-ű t l o .  szám .

Állandó raktár varrógépekben, kerék­
párokban, gramofonokban és lemezekben,
valamint ezen gépek alkatrészeiben.

K ü 1 s ő és be l s ő  kerékpár-gummik, 
nyergek, pumpák, csengők, francia kul­
csok, kürtök, küllők stb. stb.

# ÚJDONSÁG!
“ — l

'  Ovs*

Egy-egy szám ára 30 tillér.

MAGYAR KÖNYVTÁR NOVEMBERI 
= = =  ÚJDONSÁGAI : eeeeee

527-528. sz.

X K E G E L  M I K S A X

£assalle tFerdinánd élete.
529. sz.

R Á K O S I  V I K T O R

r .v »*

Û}rC Ur,Uy y 
- ■-* ïz JlPtï. *222L

1
Mindennemű mechanikai gépek javító­

műhelye u m. : varrógépek, kerékpárok, 
számozó- és Írógépek, gramofonok, vil 
lany-csengŐk és minden e szakmába 
vágó gépek javítása szavatosság mellett 
eszközöltetik.

Regényes színjáték 5 f* Ivonásban.

531 -  534. sz.

I G N O T U S  

O L V A S Á S  K Ö Z B E
Jegyzetek és megjegyzések

535. sz.

G O E TH E  W C L A V IG O

választás céljából házhoz küldőik.

Szomorúját ék 5 felvonásban. 
Fordította : RADÓ ANTAL. 

Kaphatók :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedésében Baján.

©
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UzEet m egnyitás l
Van szerencséin a n. é. közönség becses 

tudomására adni, hogy Baján a Tóth Kálrnán- 
téren levő özv. Trápli Ferencné-féle házban
egy a mai kornak teljesen megfelelő

H i r d e t é s e k
felvétetnek a kiadóhivatalban.

rövid-, szövött-, cipő-, női- és úri- l ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !

divat-áruházat
nyitottam. Raktáron
t fi 11 l k i n i il ig í i gyermek, férfi és női cipő­
ket, ingeket, gailérokat, kézelőket, nyakkendő­
ket, női és férfi keztyüket, harisnyákat nap- és i 
esöernyöket, csipkéket, csipkekelmóket, szabó 
kellékeket, gyermekruhákat, illatszereket stb. 
stb„ szóval minden e szakmába vágó árúkat.

Kőtörekvésem oda irányul, hogy a mélyen 
tisztelt vevőközönségnek bizalmát és becses 
pártfogását úgy árúim kifogástalan minősége 
és olcsósága, valamint a pontos és figyelmes 
kiszolgálás által kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség becses pártfo­
gásába ajánlva vagyok

kiváló tisztelettel

Schöffer Gyula.

Ifj. U t r y  F á in á l
megrendelhető az ágy belméretének beküldése 

után a közismert jóminőségű fakeretű

jftcélsodrony- 
áyybetét

8  koronáért.
Ez olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por­
mentes és szagtalan s igy az egészségre

előnyösebb.

Egy darab

légy-pokofi
70 fillér.

Tartós, minden más légy­

fogónál olcsóbb.

5
mely teljesen újonnan épült, 3 szobával,
konyhával, fásfélszer s minden hozzávaló A z o n  n a 1 kiadó két utcai szoba

mellekhelyiségyel azonnal eladó. üvegezett folyosóval és az összes mel-
_  . 4 lékhelyiséggel a Cirfusz Ferenc-utcában
C sim a Andnás. . , , , ,,, ,, ,,HLoranszky kereskedő hazában.

• H I M M H 9 M I N Ö  Fel világositást ad K a i s e r, Madách u. 7
Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.

Készítek diszcs és egyszerű

sodronyháló
kerítéseket

udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.
minapi Q lcsó á ra k  !
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